Ad-Dakhil, yaitu seorang yang berasal dari keluarga kerajaan Bani Umayyah yang

berhasil lolos ketika Bani Abbasiah menggulingkan kekuasaan Bani Umayyah. Ia

memasuki Andalusia pada tahun 138 H/755 M yang kemudian diberi gelar “Ad-

Dakhil (Arab: الداخل yang berarti orang yang masuk). Abdurrahman Ad-Dakhil

membangun masjid Cordova dan sekolah-sekolah di kota-kota besar Andalusia.

Pada periode ini, peradaban umat islam mulai mendaki ke arah yang lebih tinggi.